Администрация Окуловского муниципального района

Комитет образования

П Р И К А З
от 09.03.2022                                                                                              № 64

г.Окуловка

Об организации летней оздоровительной кампании в лагерях с дневным
пребыванием в 2022 году

В соответствии с подпрограммой «Развитие дополнительного

образования в Окуловском  муниципальном районе» муниципальной

программы «Развитие образования в Окуловском  муниципальном  районе

до 2026 года», утвержденной  постановлением Администрации Окуловского

муниципального района  от 18.11.2019  № 1531 (в редакции постановлений

Администрации Окуловского муниципального района от 25.02.2020 № 171,

,15.05.2020 № 573, 21.08.2020 № 996, 16.09.2020  № 1099, 12.10.2020 № 1220,

24.02.2021 № 190,  08.07.2021 № 1110, 26.10.2021 №1735, 24.02.2022 № 218 ),

в целях организации отдыха и оздоровления обучающихся образовательных

организаций района в летний период в 2022 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных  общеобразовательных организаций

Окуловского муниципального района:

1.1. Организовать на базе общеобразовательных организаций работу

лагерей с дневным пребыванием, лагеря труда и отдыха (далее – летние

лагеря) с охватом в рамках лимитов денежных средств, предусмотренных на

организацию отдыха и оздоровления:

Наименование организации Дата организации

смены

Количество

детей
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 1 г. Окуловка»

04.07.2022.- 17.07.2022 100

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 2 г. Окуловка»

06.06.2022-20.06.2022 85

Муниципальное 01.06.2022- 22.06.2022 75

2

общеобразовательное учреждение
«Средняя школа п. Угловка»
Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа п. Кулотино»

06.06.2022- 26.06.2022 75

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа п. Котово»

06.06.2022-26.06.2022 30

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Средняя школа п. Боровѐнка»

06.06.2022 -26.06.2022 80

1.2. Назначить руководителей лагерей.

1.3. Обеспечить проведение мероприятий по безопасности жизни и

сохранению здоровья детей и подростков в период их пребывания в

учреждении в рамках летней оздоровительной кампании 2022 года с

приведением мест отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

санитарно-гигиеническим, противопожарным и другим требованиям

безопасности.

1.4. Обеспечить организацию питания, физического воспитания,

проведение оздоровительных и досуговых мероприятий с детьми и

подростками в соответствии с установленными санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами.

1.5. Обеспечить в рамках деятельности летних лагерей реализацию

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ, в том

числе по направленности, соответствующей профильной смене летнего

лагеря.

1.6. Обеспечить соблюдение всех требований, направленных на

предупреждение распространения COVID-19, в соответствии с  СП 3.1.3597-

20. «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  СП

3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)".

1.7. Представить в министерство образования Новгородской области

уведомление об актуальности сведений, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории

Новгородской области об организации отдыха и оздоровления детей в

текущем году в срок  не позднее 01 мая 2022 года.

1.8. Представить в министерство образования Новгородской области

уведомление об изменении сведений об организации отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Новгородской области в сроки,

установленные приказом министерства образования Новгородской области

3

от 28.04.2020 № 450 «Об утверждении порядка формирования и ведения

реестра организаций отдыха и их оздоровления, расположенных на

территории Новгородской области»

1.9. Обеспечить ежемесячное представление данных мониторинга

летней оздоровительной кампании в срок до 25 числа, начиная с мая 2022

года.

2. Руководителям лагерей:

2.1. Обеспечить организацию и проведение комплекса мероприятий,

направленного на обеспечение безопасного пребывания детей и подростков в

лагере.

2.2. Обеспечить соблюдение СанПиН 2.3/2.4 3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», СанПиН 1.2.3685-21  «Гигиенические нормативы и требования к

обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов

среды обитания», СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи"

2.3. Обеспечить соблюдение всех требований, направленных на

предупреждение распространения COVID-19, в соответствии с  СП 3.1.3597-

20. «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

2.4. Организовать деятельность по реализации дополнительных

общеразвивающих программ, в том числе с обязательным охватом детей,

находящихся на различных видах профилактического учета, а также детей из

семей, находящихся в трудной жизненной ситуации.

2.5. Представить в комитет образования в срок до 20.05.2022 года

пакет документов:

- приказ о  назначении  директора лагеря (указать телефон для связи);

- утвержденное штатное расписание (ФИО, должность);

- режим работы летнего лагеря;

- списки детей по установленной форме (Приложение №1);

- программу летнего лагеря

- дополнительную общеразвивающую программу

- копию санитарно-эпидемиологического заключения

 2.6. Представить в комитет образования отчет о работе летнего лагеря

не позднее чем через 5 дней после окончания работы.

 3.Ведущему служащему-эксперту комитета образования

Администрации Окуловского муниципального района Е.Е. Тидеман

3.1. Оказывать методическую и консультативную помощь директорам

летних лагерей  по вопросам организации работы с детьми и подростками в

каникулярное время для директоров летних лагерей.

4

3.2. Обеспечить контроль за реализацией дополнительных

общеразвивающих программ, реализуемых в летних лагерях  в рамках летней

оздоровительной кампании

3.3. Взять под контроль реализацию мер по организации отдыха детей

в летнее каникулярное время руководителями лагерей, в том числе в части:

обеспечения безопасности жизни и здоровья детей и подростков в

период отдыха и оздоровления в летних лагерях;

обеспечения организации питания, физического воспитания,

проведение оздоровительных и досуговых мероприятий с детьми и

подростками в соответствии с установленными санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего

служащего-эксперта комитета образования Тидеман Е.Е

Председатель   комитета                                                           А.П. Гончарова

Приложение №1

Список детей, посещающих лагерь дневного пребывания при МАОУСШ __________

с  «__»__________ по «____» ______________

№

п/п

Ф.И.О. ребенка Дата рождения Домашний адрес,

телефон

Ф.И.О. место работы родителей